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[J ustitsministeren.] 
Som det fremgår af mit referat af sagen, 

blev den unge pige ikke blot hensat til af- 
soning af straffen, der jo slet ikke var det 
væsentlige for politiet, men straks den føl- 
gende dag efter at være undersøgt af eh 
læge overført til et hospital. Samtidig ar- 
bejdede politiet videre med at finde frem 
til, om hun, som man efter hendes tilstand 
kunne formode det, skulle være bortgået 
fra forsorgshjem el. lign. Da det viste sig, 
at' hun var under forsorg, blev hun straks 
bragt til forsorgscentret. 

Det er herefter min opfattelse, at politiet 
ikke blot 홢 som også byretten ved den af- 
gørelse, den har truffet, har statueret 홢 har 
handlet lovligt i det foreliggende tilfælde, 
men at politiets handlemåde, begrundet 
som den var i ønsket om at hj ælpe en ung 
kvinde, der tilsyneladende ikke kunne klare 
sig selv, tillige var hensigtsmæssig og til 
gavn for hende selv. 

Antonsen: Jeg vil gerne takke justits- 
ministeren for svaret og konstatere, å t 
sagen jo heldigvis er et særtilfælde, hvilket 
også fremgår af den store opmærksomhed, 
den har vakt i1 pressen. Det er meget sjæl-, 
dent, at den slags sager opstår. 

Hvad angår begrundelsen for at tage den 
unge kvinde med: at hun virkede påfaldende, 
og at hendes opførsel var ejendommelig 홢  
ja, den situation må vi jo alle tit kunne 
komme i, og den kan vel ikke være tilstræk- 
kelig for at blive taget med. 

Jeg forstår ikke bemærkningen i vurde- 
ringen om, at politiet kunne have mistanke 
om, at hun muligvis var bortgået fra for- 
sorg. Er det ikke i lidt for høj grad at drage 
fordel af, at man bagefter; kender sagens 
rette sammenhæno-? . . ! 홢, l 

Jeg v i l  mene, at der på grund , af sagen 
burde finde en indskærpelse sted af, at det, 
der er sket, naturligvis ikke er noget, der 
kan finde sted i flæng. Der må være en virke- 
lig anledning. 

Justitsministeren (K. Axel Nielsen): J'eg 
synes, det fremgik af hr. Antonsens første 
indlæg, da han motiverede sit spørgsmål, at 
det er meget sjældent, at den pågældende 
bestemmelse bruges. Hr. Äntonsen var enig 
i, at bestemmelsen er nødvendig. Tilbage er 
sä., om. der i det konkrete tilfælde har været 

grund til a t:;' bruge bestemmelsen, om den 
omstændighed, at, man færdes kl. 330 om 
natten i tilsyneladende hjælpeløs tilstand, 
er tilstrækkelig, og hr. Antonsen brugte i 
den forbindelse den, synes jeg, muntre ud- 
talelse, at den situation må vi jö alle tit 
kunne komme i. Jeg tror dog ikke, at det vil 
ske for hr. Antonsen, og jeg tror ikke, at ret 
mange behøver at frygte for at komme i en 
situation, hvor politiet vil bruge den på- 
gældende bestemmelse. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Ib Thyregod til finansministeren : 
홢Vil ministeren overveje en lempelse 

af beskatningen for ældre selvpensio- 
nister dels under hensyn til inflationens 
virkninger, på pensionernes købekraft, 
dels under hensyn til den dobbeltbe- 
skatning, mange ældre selvpensionister 
har været udsat for derigennem, at de 
kun , har haft delvis skattefradrag for 
pensionsforsikringspræmien m. v. i mod- 

. sætning, til den nugældende ordning?", 

Skriftlig begrundelse: 

De senere års inflation har i høj grad for- 
ringet vilkårene for selvpensionister, der har 
tegnet pensionsforsikringer, er medlemmer 
af en pensionskasse eller har sparet op i ban- 
ker, sparekasser eller obligationer. Købe- 
kraften af pensioneringen er blevet væsent- 
ligt nedsat, uden at der herfor er ydet no- 
gen kompensation fra samfundets side. En 
skattemæssig lempelse for ældre selvpensio- 
nister, der såvel omfatter indkomst- og for- 
muebeskatningen, ville derfor kun være na- 
turlig ud fra et retfærdighedssynspunkt. Jeg 
har tidligere over for finansministeren, bl. a. 
ved behandlingen af renteforsikringsloven, 
rejst spørgsmålet på grundlag af den ud- 
valgsbetænkning, der er afgivet om oondtin- 
, ger i renteforsikringsloven. 

Det er endvidere af betydning, at der 
først i 1953 blev indført 'fuldt skattefradrag 
for pensionsforsikringspræmier m. v. Dette 
betyder, at de selvpensionister, hvis pensions- 
opsparing har fundet sted helt eller delvis 
før dette tidspunkt, såvel har betalt ind- 
komstskat af en del af pensionsforsikrings- 
præmierne m. v. som af pensionsydelserne. 
Denne dobbeltbeskatning taler også afgø- 


